

**Изменение № 3 ГОСТ 10014—73 Масса древесная беленая и белая. Технические условия**

**Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 16.06.89 № 1672**

Дата введения 01.01.90

Пункт 1.1. Четвертый абзац. Заменить слово: «мануфактурной» на «упаковки текстильной продукции»;

пятый абзац. Заменить слово: «шпульной» на «текстильных патронов и конусов».

Пункт 2.3. Таблица. Пункт 1. Для марок А, Б, В заменить значение: 72 на 75 (3 раза); исключить ссылку: (СТ СЭВ 444—77);

*(Продолжение см. с. 151)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 10014—73)*

пункт 3. Заменить слова: «содержание 1 фракции» на «массовая доля первой фракции»;

пункт 4. Заменить ссылку: ГОСТ 14363.3—70 на ГОСТ 14363.3—84;

пункт 7. Заменить ссылку: ГОСТ 16932—71 на ГОСТ 16932—82.

Пункт 5.2. Седьмой абзац. Заменить слово: «выработки» на «изготовления».

(ИУС № 9 1989 г.)